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Białe Błota, dnia 20.06.2024 r. 

BRG. 0012.7.2.2024 

 

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury Rady Gminy Białe Błota 

 z dnia 20.06.2024 r. od godz. 11.30 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Szubińska 1. 
 

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodniczący Komisji radny Krzysztof Synakiewicz, radna Karolina 

Lachowicz, radna Małgorzata Komórek, radna Marta Nawrocka, radny Jacek Krzyżanowski 

oraz Patrycjusz Migawa Kierownik Centrum Obsługi Edukacji i Sportu, p.o. Dyrektora Gminnego 

Centrum Kultury Aneta Malcer, mieszkańcy.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Krzysztof Synakiewicz powitał wszystkich na posiedzeniu 

komisji, odczytał pouczenie dotyczące przetwarzania danych osobowych, a następnie przedstawił 

tematykę posiedzenia. 

 

Tematyka: 

1. Otwarcie spotkania. 

2. Informacja dotycząca letniego wypoczynku organizowanego dla dzieci z terenu Gminy Białe 

Błota. 

3. Informacja dotycząca naboru do publicznych placówek oświatowych dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Białe Błota. 

   a) Nabór do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych, 

   b) Nabór do klas pierwszych Szkół Podstawowych na terenie Gminy Białe Błota. 

4. Planowane remonty w okresie letnim w placówkach oświatowych na terenie Gminy Białe Błota, 

przygotowania do nowego roku szkolnego 2024/2025. 

5. Merytoryczne oraz finansowe sprawozdanie Gminnego Centrum Kultury z działalności za okres 

styczeń- kwiecień 2024, z wyszczególnieniem działalności w poszczególnych świetlicach na terenie 

Gminy Białe Błota. 

   a) Informacja dotycząca organizowania objazdowego Dnia Dziecka (jaki koszt). 

6. Sprawy bieżące- dotyczące materiałów na Sesję Rady Gminy.  

7. Zakończenie. 

 

Ad 5. 

P.O. dyrektor GCK Aneta Malcer przekazała, że z dniem 29.05.2024r. została powołana na 

stanowisko p.o. dyrektora Gminnego Centrum Kultury w Białych Błotach. Poinformowała, że w 

okresie od stycznia do kwietnia 2024r we wszystkich świetlicach i w głównym budynku GCK były 

podejmowane czynności kulturalne. Następnie przedstawiła  tematykę zrealizowanych 
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bezpłatnych przedstawień, imprez, wernisaży i uroczystości realizowanych przez GCK. Dodała, że 

odbyły się również bezpłatne zajęcia cykliczne do których m. in należały warsztaty manualno- 

plastyczne dla dzieci, taniec w kręgu dla seniora, zajęcia z ceramiki, zajęcia multimedialne, zajęcia 

malarstwa i rysunku oraz zajęcia  Chóru Cantare. Dodała, że odbywają się również zajęcia  płatne, 

są to zajęcia muzyczne, które odbywają się w salach szkoły podstawowej w Białych Błotach. 

Następnie przedstawiła sprawozdanie z realizacji zajęć w poszczególnych świetlicach działających 

na terenie gminy Białe Błota oraz przedstawiła wykonanie budżetu od stycznia do kwietnia br. 

które wyniosło 412 834,60 zł. Przekazała, że całkowity koszt organizacji wyjazdowego Dnia Dziecka 

wyniósł 13 587,75 zł.  

Członkowie komisji rozpoczęli dyskusję na temat dmuchańca, który był m. in atrakcją podczas Dnia 

Dziecka i był wożony na teren poszczególnych sołectw. Wskazano,  iż rozłożenie dmuchańca w 

danej miejscowości trwało zbyt długo w stosunku do możliwości korzystania z tej formy zabawy 

przez dzieci.   

Przewodniczący Komisji Krzysztof Synakiewicz pytał, czy jest sens organizacji takich imprez  w 

formie mobilnej, zaproponował aby  zaangażować pracowników GCK w organizację imprez 

wspierających sołtysów.  

P.O. dyrektor GCK Aneta Malcer przekazała, że jest po rozmowach z sołtysami gdzie ustalono, że 

większość imprez będzie organizowana wspólnie z GCK. W związku z tym planuje się odejście od 

organizowania mobilnych imprez w poszczególnych sołectwach.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Synakiewicz przekazał, że jeszcze niedawno mieszkańcy mieli 

utrudniony dostęp do świetlic. Prosił o sprawozdanie na temat zysków z wynajmu poszczególnych 

świetlic.  

Radna Małgorzata Komórek pytała o funkcjonowanie Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Uważa, że 

funkcjonowanie uniwersytetu jest zbyt mało rozpropagowane i działalność uniwersytetu istnieje w 

gminie jako widmo.  

P.O. dyrektor GCK Aneta Malcer zapewniła, że będzie dążyć do tego, aby w każdej świetlicy 

działającej na terenie gminy działała grupa seniorów.  

Mieszkanka zwróciła uwagę, że w gminie nie organizuje się nic dla młodzieży.  

P.O. dyrektor GCK Aneta Malcer stwierdziła, że od nowego roku szkolnego na pewno GCK będzie 

otwarte na ofertę  młodzieżową.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Synakiewicz zwrócił uwagę na niską frekwencję mieszkańców  

podczas zrealizowanych imprez porze GCK.  

P.O. dyrektor GCK Aneta Malcer  mówiła, że informacje o planowanych koncertach, imprezach 

dotychczas były zbyt  późno przekazywane mieszkańcom, zapewniła że ulegnie to zmianie. 

Poinformowała, że planuje skontaktować się z dyrektorami szkół, aby przekazali rodzicom 

informację  o planowanych zajęciach. Ponadto chciałaby rozpropagować ankietę wśród 

mieszkańców dot. oczekiwań mieszkańców wobec GCK.  
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Mieszkanka poruszyła sprawę placu zabaw w Łochowie, gdzie już wcześniej został zgłoszony 

problem złego stanu technicznego urządzeń na placu zabaw, mieszkańcy prosili również o 

przebadanie stojących na terenie placu drzew. Poinformowała, że w roku obecnym stowarzyszenie 

mieszkańców Łochowa, Łochowic i Lisiego Ogona wystosowało pismo w związku z tym, iż  na 

placu zabaw doszło do wypadku dziecka, które spadło z huśtawki. Sprawa została zgłoszona do 

COEiS, z którego uzyskano odpowiedź, że urządzenia są sprawdzane co tydzień, co według 

mieszkanki jest bzdurą. Mieszkanka prosiła o udostępnienie protokołów z dokonanych oględzin 

urządzeń. Ponadto  mówiła, iż zgłosiła w Referacie Środowiska temat złego stanu drzew o czym  

pracownicy tegoż referatu wiedzieli, iż  drzewo stojące przy placu zabaw jest puste. Jednocześnie 

stwierdziła, że na placu zabaw jest brudno, urządzenia są odrapane, niebezpieczne. Ogólnie plac 

zabaw w Łochowie zagraża życiu i zdrowiu dzieci.  

P.O. dyrektor GCK Aneta Malcer  mówiła, że należy zbadać rosnące tam drzewa, ponieważ jedno z 

nich jest w środku puste, a na  zewnątrz wypuszcza pędy.  

Kierownik Centrum Obsługi Edukacji i Sportu Patrycjusz Migawa nie zgodził się z wypowiedzią 

mieszkanki na temat złego stanu urządzeń na placu zabaw, mówił, że  w momencie zgłoszenia 

awarii urządzenia zostało natychmiast naprawione. Ponadto plac zabaw jest sprzątany, trawa jest 

koszona raz  w tygodniu. Problem stanowią weekendowe zdarzenia, ponieważ w tym czasie na 

tego typu obiektach gromadzi się młodzież. Na placu znajduje się jedno urządzenie drewniane, 

które co roku jest konserwowane.  

Mieszkanka stwierdziła, że obecnie priorytetem byłoby wysłanie pracownika na plac zabaw w celu 

naprawy uszkodzonego urządzenia z którego spadło dziecko.  

Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa zapewnił że wykonywane są tzw. codzienne przeglądy, 

natomiast uszkodzenie na placu zabaw może nastąpić w każdej chwili. Zaproponował wyjazd na 

plac zabaw w celu obejrzenia urządzeń. Przekazał, że oprócz przeglądów dokonywanych przez 

pracowników są wykonywane comiesięczne przeglądy, z których są przedstawiane raporty do 

gminy i coroczne przeglądy budowlane, które są dokonywane przez osoby ze stosownymi 

uprawnieniami, zgodnie z raportami dokonywane są naprawy.  

Mieszkanka prosiła o wgląd do raportów z kontroli urządzeń łącznie z dokumentacją fotograficzną  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Synakiewicz zaproponował, aby wystąpić do wójt z propozycją  

aby przyporządkować danej komórce np. GCK lub COEIS nadzór nad danymi podmiotami i 

wówczas jedna komórka byłaby odpowiedzialna za dane zadanie.  

Mieszkanka wnioskowała o możliwość zainstalowania na placach zabaw toalet typu TOI TOI.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Synakiewicz zwrócił uwagę na pulę środków na nagrody 

konkursowe, która została wykorzystana  przez okres 4 miesiący. Mówił o wynagrodzeniach 

bezosobowych i osobowych gdzie w jednym przypadku stanowią 30 % a w drugim 37% z planu 

finansowego. Stwierdził, że pieniędzy  nie starczy do końca roku.  

Radny Jacek Krzyżanowski pytał, czy zaplanowano płatne koncerty dla mieszkańców.  
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P.O. dyrektor GCK Aneta Malcer mówiła, że trudno jej odnieść się do tego tematu i dokonywać 

planów, ponieważ został rozpisany konkurs na nowego dyrektora GCK.  

Ad. 2 

P.O. dyrektor GCK Aneta Malcer pełniąca również funkcję koordynatora wypoczynku letniego 

poinformowała, że środki na wypoczynek dzieci w części pochodzą z Gminnego Programu 

Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, a część 

pochodzi z COEiS. W roku obecnym na półkoloniach zaplanowano  zajęcia plastyczne, malarskie 

oraz sportowe. Zajęcia będą prowadzone przez instruktorów. W każdej grupie będzie  15 dzieci, a 

w Łochowie i Przyłękach będą  grupy po 20 dzieci. Zajęcia będą odbywały się w świetlicach GCK  

oraz  w szkołach. Ponadto każda grupa wyjedzie na wycieczkę do planetarium do Torunia. Na 

koniec każdego turnusu wszystkie grupy spotkają się na olimpiadzie sportowej. Dzieci na 

półkoloniach mają zapewniony obiad, półkolonie są bezpłatne.  

Ad. 3 

Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa przekazał, że w roku obecnym do przedszkoli nie zostało 

przyjętych 63 dzieci. Rekrutacja do przedszkoli jest działaniem wieloetapowym. W Łochowie jest 

większa liczba dzieci, niż liczna wolnych miejsc. Odnośnie rekrutacji dzieci do klas I SP 

przyjmowane z obwodu to  przyjmowane są one z klucza. Planowane jest utworzenie 9 oddziałów 

klas I w SP w Białych Błotach, 6 w Łochowie i 2 w Przyłękach. W Białych Błotach odchodzą  

3 oddziały klas VIII, a przychodzi 9 oddziałów klas I.  

Mieszkanka prosiła, aby odpowiedzi na zadane pytania dot. placu zabaw i rosnących na placu 

drzew  kierować na adres stowarzyszenia. 

Ad. 4 

Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa omówił działania naprawczo remontowe w placówkach 

oświatowych, które stanowią załącznik do protokołu.  

Dyskutowano na temat zainstalowania dodatkowego kosza do gry w koszykówkę. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Synakiewicz stwierdził, że zainstalowanie dodatkowego kosza 

będzie generowało dodatkowe koszty, zaproponował aby wystąpić do dyrektora placówki aby 

udostępnił wejście dla dzieci w godzinach popołudniowych na plac z na którym dzieci będą mogły 

grać w koszykówkę.  Stwierdził, że należy poczynić starania, aby placówki oświatowe były 

dostępne dla dzieci i młodzieży w godzinach popołudniowych i  przeznaczyć środki na 

zainstalowanie kamer na tych obiektach.  

Ad. 6 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Synakiewicz przekazał, że wpłynęło pismo od Rady Rodziców, 

którzy ponownie wnoszą o opuszczenie pomieszczeń szkolnych zajmowanych przez GCK i COEiS.  

P.O. dyrektor GCK Aneta Malcer przekazała, że GCK zajmuje jedno pomieszczenie gdzie odbywają 

się zajęcia muzyczne.  

Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa mówił, iż jest potrzeba  GCK skorzystania  z sali gdzie 

odbywają się zajęcia muzyczne, ponieważ te zajęcia odbywają się odpłatnie. Ponadto przekazał, że 
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COEIS zajmuje w szkole dwa małe pomieszczenia i nie ma gdzie wyprowadzić pomieszczeń  

zajmowane przez COEiS. Jedynie budowa przedszkola w Cielu i szkoły w Przyłękach przyniosie 

realny skutek odciążenia sal w innych budynkach.  

Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

Protokół na podstawie nagrania sporządziła: Anna Cabańska  

 

 

      Przewodniczący                                                                                                           

Komisji Oświaty i Kultury 

    

   Krzysztof Synakiewicz 

 


